
Alle angegebenen Preise sind Endpreise inkl. MwSt. ggf. zzgl. Liefer-/ Versandkosten. 

Bezeichnung Einzelpreis

Waschen

Decke mit Füllung ab 30g oder Fleece / Unterdecke 16,00 €

Decke ohne Füllung (0-Gramm / Regendecke) 13,00 €

Ponydecke (bis 125 cm) mit Füllung ab 30g oder Fleece / Unterdecke 12,00 €

Ponydecke (bis 125 cm) ohne Füllung (0-Gramm / Regendecke) 10,00 €

Halsteil (einzeln oder an Decke) 5,00 €

Abschwitzdecke / Nierendecke / Führmaschinenendecke 10,00 €

dicke Abschwitzdecke / gefütterte Nieren- oder Führmaschinendecke 12,00 €

Weidedecke mit regendichtem Rücken/ Fliegendecke/ Ekzemerdecke 10,00 €

Fliegenmaske für die Weide / Halfter / Führstrick 4,00 €

Satteldecke / Schabracke / Sattelgurt / Sattelkissen / Brustschutz 5,00 €

Satteldecke / Sattelkissen / Sattelgurt (jeweils mit Fell oder Lammfell) 8,00 €

Bandagen/ Bandagenunterlagen/ Gamaschen/ Hufglocken (pro Paar) 4,00 €

Gamaschen mit Fell oder Lammfell (pro Paar) 5,00 €

Transportgamaschen / Stallgamaschen (pro Paar) 8,00 €

kleine Fell- oder Lammfellschoner / Fell- oder Lammfellhandschuh 2,00 €

Fliegenmütze zum reiten / Handtuch 2,00 €

Hundekörbchen (inklusive Desinfektion) 18,00 €

Hundemantel / Hundedecke (inklusive Desinfektion) 8,00 €

Zusatzleistungen (gelten für Ponys und Großpferde)

Manuelle Enthaarung / Vorreinigung von Decken * 7,00 €

Manuelle Enthaarung von Schabracken, Gurten, Pads, Halsteilen... * 2,00 €

Imprägnierung - Standard (einwaschen) ** 10,00 €

Imprägnierung von Halsteilen (einzeln oder an Decke) ** 4,00 €

Auf Wunsch: Imprägnierung von Hand (nur außen) ** 12,00 €

Auf Wunsch: Spezial-Waschmittel für Bucas-Decken – Aufpreis 4,00 €

Auf Wunsch: Spezial-Imprägnierung für Bucas-Decken von Hand ** 13,00 €

Desinfektion (pro Decke oder pro 2 Schabracken o.ä.) 5,00 €

Reparatur und Näharbeiten (NUR BEI GEWASCHENEN DECKEN) Nach Aufwand

Sonderposten (z.B. Versandkosten / Geschenkgutscheine)

 * falls die Sachen nicht nahezu ohne Haare abgegeben wurden

   und/oder eine extreme Verschmutzung eine Vorreinigung erfordert.

** bei der Imprägnierung, egal welcher Art, kann grundsätzlich keine

   Garantie für vollständige Dichtigkeit übernommen werden.

Unsere Preisliste 
ab 01.01.2025


